Endereço: Rua Conquista, nº 460, Geraldo Fleming, CEP- 69918-864 – Rio Branco-AC

Fone: (68) 3224-8093 | Cel: (68) 99916-2426 | E-mail: cressac.boletos@gmail.com |
Site: www.cress-ac.org.br

PORTARIA CRESS 26ª REGIÃO Nº 016/2020.

Ementa: Dispõe sobre a substituição temporária do cargo

de presidente.

O Presidente do Conselho Regional de Serviço Social do Acre – CRESS 26ª Região, no

uso de suas atribuições legais e regimentais;

Considerando a necessidade de afastamento do cargo de Conselheiro Presidente por período

determinado, de acordo com o pedido de afastamento datado de 28 de agosto de 2020;

RESOLVE:

Art. 1° - Determinar que o cargo de Presidente do Conselho Regional de Serviço Social do

Acre seja exercido, interinamente, pela Conselheira Vice-Presidente Antonia Vanda Matos de

Souza,  no período de 02 a 09 de setembro de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições

em contrário.

Art. 3º - Dê-se ciência aos/às interessados/as.

      Rio Branco – AC, 31 de agosto de 2020.

SAIMO GABRIEL MOTA DE SOUZA

Conselheiro Presidente

CRESS 26ª REGIÃO/AC

mailto:cressac.boletos@gmail.com
http://www.cress-ac.org.br/